
 

 

 
 
 

NJOFTIM PER VEND TE LIRE PUNE 

 

Intesa Sanpaolo Bank Albania kërkon të punësojë në Berat/Lushnje/Fier/Vlorë: 

 

Small Business Agro Relationship Manager 

Divizioni Retail 

 

 

 

Përgjegjësitë kryesore:  

 

Të veprojë si pikë kryesore e kontaktit midis Bankës dhe një grupi të caktuar 

klientësh të përcaktuar si “Klientë AGRO SB”, të kryejë të gjitha aktivitetet për të 

zhvilluar biznesin duke patur një portfol në përputhje me politikat dhe procedurat 

e bankës; të gjenerojë biznes me qëllim që të realizojë buxhetin individual, sipas 

KPI të paracaktuara. 

 

 

Kërkesat / aftësitë:  

 

• Minumumi 2 vite përvojë pune në sektorin bankar, preferohet në rolet 

komerciale të rrjetit dhe role të ngjashme në menaxhimin e portofolit të 

klientëve Agro Biznes, por edhe në fusha të lidhura direkt me sektorin agrar, si  

agronomi, zooteknike, veterinari. 

• Njohuri të mira të Pasqyrave Financiare të kompanive. Preferohet njohuri në 

analizimin e kompanive, që operojnë në sektorin agrobiznes.  

• Aftësi për të bashkëvepruar në mënyrë efektive me njerëzit dhe për të 

punuar në mënyrë të pavarur, si dhe në ekip.  

• Aftësi shumë të mira komunikimi. 

• Të ketë diplomë të nivelit bachelor, preferohet edukim në Agrobiznes, 

Agronomi/Veterinari/Zooteknik. 

• Të ketë njohuri të gjuhës angleze. 

• Mundësisht njohuri të gjuhës italiane.  

 

Kandidatët duhet të dorëzojnë:  

 

• Një Curriculum Vitae 

 

 

Aplikimi duhet të dërgohen jo më vonë se data 07 Shkurt 2025 në adresën e 

email-it: recruiting@intesasanpaolobank.al  

  


